( ( P A N A M E N S I S )) A P P E L L A N D A . 

P I U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Etsi cotidie tristitiae causas habemus, cum hostes veritatis nullo 

tempore desistant quin malae fecunditatis semina in Christi agrum, qui 

est Ecclesia, impia manu disseminent, haud mediocrem tamen Nobis 

laetitiam afferunt sive gentes quae, abiecto errore, in sinum Ecclesiae 

ceu in castra veritatis se recipiunt, sive incrementum christianae reli

gionis fere ubique terrarum. Magno igitur animi gaudio, consilia Nobis 

probanda videntur venerabilis Fratris Pauli Bernier, Archiepiscopi titulo 

Laodiceni in Syria, eiusdemque in Rebuspublicis Costaricensi et Pana

mensi Apostolici Nuntii, qui censuit et a Nobis expostulavit ut nova pro

vincia ecclesiastica in Panamensi regione constitueretur : id enim valde 

conferre ad christianam fidem ibi terrarum intendendam. Postquam ergo 

super hac re sententiam rogavimus venerabilem Fratrem Nostrum S. 

R. E. Cardinalem S. Congregationis Consistorialis a Secretis; remque 

magna consideratione reputavimus ; eorum consensum supplentes qui 

se arbitrentur in negotio aliquid iuris habere vel habeant, de Nostra 

apostolica potestate ea quae sequuntur statuimus et iubemus. In Pana

mensi Republica novam provinciam ecclesiasticam condimus, cuius erit 

appellatio Panamensis, cuiusque princeps Sedes eadem erit quae fuit 

adhuc archiepiscopalis Ecclesiae Panamensis. Quae provincia ex duabus 

Ecclesiis constabit : ex archidioecesi videlicet ipsa Panamensi, quae fuit 

hactenus Nobis et Romanae Sedi directo subiecta, et ex Davidensi dioe

cesi, quam hodie apostolicis Litteris « Amantissimus Deus » constitui

mus : quarum prior erit metropolitana, cum omnibus iuribus, honoribus 

et privilegiis, quae solent huiusmodi Sedibus cedere; altera vero erit 

eidem suffraganea et obnoxia. Item habebit Archiepiscopus Panamensis 

omnia iura et onera Metropolitarum Archiepiscoporum propria : < poterit 

igitur tum Crucem ante se ferre in totius provinciae territorio, tum 

pallio uti, in sacrorum rituum caerimoniis. Erit vero Episcopus Davi-
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densis eidem Panamensi Metropolitae ad normam Iuris Canonici sub

iectus. Quod vero attinet ad fines novae circumscriptionis, iidem ipsi 

erunt ac duarum Ecclesiarum e quibus exstant. Volumus denique ut 

haec Nostra iussa et decreta efiicienda curet venerabilis Frater Paulus 

Bernier, quem memoravimus, cui omnes potestates, facimus rei pera